[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2012 г.

№ 20
с. Синодское

О мерах по охране лесов от пожаров,

расположенных на территории Синодского МО

В соответствии с основами лесного законодательства Российской Федерации и в целях предотвращения пожаров и улучшения организации борьбы с ними и со ст.44.Устава Синодского МО
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать пожароопасный период в лесах на территории муниципального образования  с момента схода снежного покрова в лесу до наступления устойчивой дождливой погоды или образования травяного покрова.
2. Рекомендовать сельхозпроизводителям производить складирование соломы не менее 50 метров от границы лиственного и не ближе 100 метров от границы хвойного леса, исключать перевозки соломы по лесным дорогам.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций при направлении рабочих на работы, проводимые в лесу, или при организации коллективных выездов в лес на отдых в пожароопасный сезон, знакомить рабочих и служащих с Правилами пожарной безопасности в лесах РФ.

4. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, граничащим с лесным массивом, в соответствии с Правилами пожарной безопасности в лесах,  до начала пожароопасного периода произвести опашку своих полей граничащих с лесным массивом, в случае возникновения лесного пожара обеспечить его ликвидацию.

5. Рекомендовать директорам  школ совместно с педагогическим коллективом проводить широкую разъяснительную работу среди учащихся школ по охране лесов от пожара и в особенности о правилах поведения в пожароопасный период.
6. Вести широкую пропаганду охраны леса, используя для этого средства массовой информации, плакаты, листовки, а также лекции и беседы среди населения.

7. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его обнародования.
Глава администрации
Синодского МО

В. М. Шаталов